
16 ноември, четврток, 10 ч. 
Филозофски факултет (Свечена сала)

Модератор: Јасмина Поповска

ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДА  КОНСТАНТИН ФИЛОСОФ“

10:00

10:00 - 11:00

10:20

10:40

11:00

МАЛ КОНЦЕРТ НА СТУДЕНТИ  
ОД ФАКУЛТЕТОТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

ОТВОРАЊЕ НА СВЕЧЕНОСТА, ПОЗДРАВНА РЕЧ: 
Ратко Дуев

ДЕКАН НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ
и

Ана Димишковска
РАКОВОДИТЕЛ НА ИНСТИТУТОТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА

кафе-пауза

ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА,  
ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ,  
УКИМ — СКОПЈЕ

ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО 
НА МАКЕДОНИЈА�

П Р О Г Р А М А

20. СВЕТСКИ ДЕН
НА ФИЛОЗОФИЈАТА



Дискусија

АДАМ СМИТ ВО ДАМАСТОВАТА ПОСТЕЛА МЕЃУ ЕТИКАТА, ПРАВОТО И ЕКОНОМИЈАТА
Љубомир Гајдов

THE ADAM SMITH PROBLEM (?!) 
Радомир Виденовиќ

КРАЈ НА ШАХОВСКАТА ПАРАДИГМА: СВЕТОТ НА ШАХОТ НЕ Е СВЕТ НА ЖИВОТОТ  
(in conspectu omnium)
Денко Скаловски

ADAM SMITH: SELF. AND SOCIETY.
Стивен Фридман

13:30 – 14:30
Пауза за ручек

12:50 – 13:30 
Дискусија

ДОБЛЕСТИТЕ И КОМЕРЦИЈАЛНОТО ОПШТЕСТВО: 
АДАМ СМИТ И НЕГОВИОТ КОНЦЕПТ ЗА PHRONESIS 
Јасмина Поповска

НЕВИДЛИВАТА РАКА И МОРАЛНОСТА НА СЛОБОДНИОТ ПАЗАР
Бошко Караџов

АДАМ СМИТ И ПОЛИТИЧКАТА ЕКОНОМИЈА НА МИШЕЛ ФУКО: 
БИОПОЛИТИКА И БИОЕКОНОМИЈА
Куштрим Ахмети

ДИСТРИБУЦИЈА, ПРОДУКЦИЈА, НАРАЦИЈА:  
НЕВИДЛИВАТА РАКА“ НА АДАМ СМИТ ВО ФИЛМСКАТА ИНДУСТРИЈА
Игор Поп Трајков

14:30

11:30

14:50

11:50

15:10

12:10

15:30

12:30

15:50   
16:30

Работно претседателство: 
Мирко Ѓошевски, Кирил Трајчев(14:30 – 16:30)

(11:30 – 13:30)ПРВА    СЕСИЈА Работно претседателство:
Ристо Солунчев, Милан Ѓорѓевиќ 

ВТОРА  СЕСИЈА

СИМПОЗИУМ АДАМ СМИТ: 300 ГОДИНИ ОД РАЃАЊЕТО


